МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 им. А.С. Пушкина»

 ПРИКАЗ

22.05.2019                        № 1247

г. Арзамас

О зачислении на пришкольную  площадку

     На основании приказа по школе от 22.05.2019г. № 1246 «Об организации отдыха, оздоровления

и занятости детей в летний период 2019 года», заявлений родителей (законных представителей)

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Зачислить на пришкольную площадку:

1.1. в 1 смену с 03.06.2019 г. по 23.06.2019 г. учащихся  8 «В» класса в количестве 20 человек

(приложение № 1). Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на руководителя

пришкольной площадки Готовчица В.Г., учителя истории, классного руководителя 8 «В»

класса.

1.2.  во 2 смену с 24.06.2019 г. по 14.07.2019 г. учащихся 7 «В» класса в количестве 25 человек

(приложение № 2). Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на руководителя

пришкольной площадки Петрову В.В., учителя русского языка и литературы.

1.3.  в 3 смену  с 15.07.2019 г. по 04.08.2019 г. учащихся 7 «Б» класса в количестве 20 человек

(приложение № 3). Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на руководителя

пришкольной площадки Готовчица В.Г., учителя истории.

2.  Установить время работы пришкольной площадки с 9.00 до 13.00 с учетом проведения

воспитательных мероприятий (приложение №4).

3. Установить перечень работ, выполняемых учащимися:

-благоустройство микроучастка школы (обрезка кустарников, уход за клумбами,

изготовление бордюров на клумбах уборка микроучастка школы и закрепленной на ней

территории от мусора);

- работы на спортивной площадке школы (без покрасочных работ);

- работа в  школьных помещениях (без покрасочных работ);

- ремонт книг школьной библиотеки;

- сбор макулатуры и другие работы без покрасочных работ.

4. Утвердить план воспитательной работы пришкольной площадки ( приложение № 4)

Директор                                                                                                                 В.Н. Савинкин

С приказом ознакомлены:                                                                                    В.Г. Готовчиц

                                                                                                                                 В.В. Петрова

Приложение № 4

к приказу по школе от 22.05.2019г. № 1247

План

воспитательной работы пришкольной площадки

Дата Трудовые дела; мероприятия.

1 смена 2 смена 3 смена

3 июня 24 июня 15 июля - «Красивая школа» - уборка территории;

-Турнир по шашкам.

4 июня 25 июня 16 июля - Декоративная стрижка кустарников;

-«Правила поведения на воде». Оказание первой

медицинской помощи.

5 июня 26 июня 17 июля -«Сдаем ГТО»- прополка цветов;

6 июня 27 июня 18 июля - «День Пушкина».

- «Пионербол»

7 июня 28 июня 19 июля -«Красивая школа»- уборка территории;

-«Охраняемые и редкие виды животных и

растений нашей области» -беседа.

10 июня 01 июня 22 июля - Оформление памяток «Электричество опасно -

это даже детям ясно»

11 июня 02 июля 23 июля - «Зеленая школа» - поливка цветов в здании

-«Зеленая аптечка»- первая помощь при укусах

насекомых

13 июня 03 июля 25 июля -«Красивая школа»- уборка территории;

-«800-лет Нижнему Новгороду» - конкурс.

14 июня 04 июля 26 июля - «Зеленая школа» - поливка цветов;

- «Мы за здоровый образ жизни»- беседа.

17 июня 05 июля 29 июля - «Красивая школа» -уборка территории;

-«ППБ, ПДД, правила при езде на велосипеде»-

беседа.

18 июня 08 июля 30 июля - Смирновский пруд (очистка прибрежной

территории водоема)

19 июня 09 июля 31 июля -«Встретим осень цветами»- прополка цветов;

-«Уроки финансовой грамотности»- беседа.

20 июня 10 июля 01 августа -«Зеленая школа»-  поливка цветов в здании;

-«2019-год театра в РФ».

21 июня 11 июля 02 августа - «Зеленая школа» - поливка цветов в здании

-«22 июня день памяти и скорби»

 12 июля  - «Встретим осень цветами» - поливка цветов;

- «В гостях у доктора Айболита» - викторина.